I1.— Quelques années aprés, en 'an mille nonante et six, a la priére de cet Odo,
‘qui estoit abbé de Et-rPé et évesque d'Oloron, il y eut une belle et notable assemblée
des prélats ct seigneurs de Gascogne, pour la dédicace de I'église de ce monastére, a
lrhumwrdaumﬁtﬁermﬂ St Paul, qui confirmérent avec leurs sermens les
franchises et les immunités que Sance duc de Gascogne et fondateur lui avoit accor-
dées, et dont le cours du temps avoit presque aboli la mémoire, s'estant escoulés
plus de soixante ans dq!uis la fondation. Les prélats estoient Gulil..mtm. archevesque
sd-'&-’ﬂlz. Bernard ﬁwﬂ de Blﬂﬂf‘t’&, Sance evesque de Lascar, Odon évesque d'Oloron
et abbe, Bernard évuque ﬂ'.&ﬂqm avec les seigneurs qui s'ensuivent. Beatrix comtesse
ﬂE Blﬂﬂﬂ'ﬁ-. Gﬂﬂlﬂﬂ "TIEGI‘I‘IIE de BE:EH'II Astanova comte de F gzensac, ﬂub;,r vicomte
de Miramont et ses enfans, Bernard de Castelbajac, Bernard de Bénac, Pierre de
Julhan et ses fréres, Garsias Donati d'Orbeac et ses fréres, Pierre de Vidose, Odo
de Auriaval, Ramond de Ossu, Comesbonus et ses fréres, Bernard Guillem de Cera,
Guillem Bernard de St-Pastour, Oddo de Baregge, R. Guille de Asereix, Odo son
frére, Odo de Castellon et Espaniol, B. d'Espewi et son frére, R. de I}uml Arnaud
R. ::E‘Espm:, Gm. R. d'Espei, Oliver de Auriac, Cognard, Austored, Oliver de
Arborcave, Rodlan son frére, Guillaume Garcie de Miucens, Anelup d’Andonhs,
Ramond Garsie de Gavasto, Guillaume R. de Saut, Ramond Ezii de Balier, Ramond
Auriol de Laruns; Ramond Arnaud de Busi, B. Gm. de Scot, Guillaume Arnaud de
Castet, Arn. Aﬂem de Montaner et ses cnfam Ramond de Lavedan, Arnaud et Br.
de Finis, B. Ramon de Sparros et ses enfans, Sance Garsia de Alca. Parmi cette
noblesse on y remarque vingt gentilshommes Bearnois.

I, — Chartarium 8. Petri Gen. Post obitum Cen- valens ejusdem C, filius Guasto XITT vass nrgenten,
tulli Comitis Bigorrensis, et Proconsulis Bearnensis et duss forcipes quee B. Petro priedictus suus pater
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contulerat suis usibus applicare, ue vene-
rabilis Odo Abbas, ab et expetivit perficere non dubi-
tavit; et juravit salvitatem in Castello, cum omnibus
sui Vicecomitatus optimatibus, Comite Armaniacensi
Bernardo, et quemdam Casalem & quamdam amita
sun qua Regina vocabatur llbuum eodem Cas-
tello accipiens, B. P. tribuit. Ibidem : Cum juxta
morem censum ab eis expeteret per longum tempus
non potuit ab eis extorguers, quousgue Consilio
Procerum terrm ipsing, eos eoegit Gasto ut quod
negaverant absgue ulla reclamationis voce, fide ot
sacrnmento, et fidejussoribus frmarent, Census autem
est hic. Semel Recipere Abbatem in anno, et 6 solidos
in tertiv anno, et ire in Carrale.